
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Sábado 22 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 58930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
18

10
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

18104 Anuncio de licitación de la Dirección del Centro Militar de Farmacia de
la Defensa. Objeto:  Adquisición de tubos de aluminio y material  de
acondicionamiento.  Expediente:  136/10.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Dirección del Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
2) Domicilio: Embajadores, 75.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.

d) Número de expediente: 136/10.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  Tubos  de  aluminio  y  material  de

acondicionamiento.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1: 19.000 U. caja

enmascaramiento tricompartida. / 23.800 U. frasco repelente de Insectos 100
cc verde. /  156.500 U. frasco povidona yodada 20 cc. /  15.000 U. frasco
povidona yodada 20 cc. 2: 49.000 U. contenedor lápiz protector labial.  3:
160.000 U. tubos aluminio para pasta de dientes.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44618000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 107.542,37 euros. IVA (%): 18. Importe total: 126.900 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.226,27 euros. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 10:00 horas del 7 de Junio de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
2) Domicilio: Embajadores, 75.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: C/ Embajadores, 75.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 24 de Junio de 2010, a las 9:00.

9. Gastos de publicidad: 900,00 euros.

Madrid, 18 de mayo de 2010.- Jefe de la Sección Económico Administrativa.
ID: A100039966-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-21T20:49:28+0200




